
（地 68） 

平成３０年５月２９日 

 

都道府県医師会 

担  当  理  事  殿 

 

公益社団法人 日本医師会常任理事        

釜 萢  敏  

 

地域医療情報システム（JMAP）の改修及び更新について 

 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日本医師会では、全国の会員、都道府県医師会や郡市区医師会にご利用いただ

くべく、日本医師会ホームページ内に「地域医療情報システム」（ＪＭＡＰ：

http://jmap.jp/）を開設しております。 

今般、ＪＭＡＰの改修として、施設別検索のデータの更新（医療機関情報・2017

年 10 月時点、介護施設情報・2017 年 12 月時点）及び各医療機関の位置情報の精

度向上、施設別検索における AND 検索・OR 検索の選択機能の追加、地域別統計に

おける将来推計人口の更新（国立社会保障・人口問題研究所、平成 29 年推計）を

行っております。 

つきましては、貴会におかれましても、本件についてご了知いただくとともに、

貴会管下郡市区医師会への周知方につきご高配賜りますようよろしくお願い申し

上げます。 

また、貴会での医療政策等の検討、立案にＪＭＡＰをお役立ていただけました

ら幸甚に存じます。 

 






